PAGE

ПРОТОКОЛ № 4
заседания Совета депутатов сельского поселения Сорум Белоярского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

четвертого созыва.

14 июня 2023 года

Большинская Марина Юрьевна – председатель Совета депутатов сельского поселения Сорум.
Присутствовали:

	Сафарова

Вера Сергеевна
	-
	заместитель прокурора города Белоярский;

Депутаты Совета депутатов сельского поселения Сорум:

	Хитра
Сергей Мирославович
	-
	депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум;

	Бакалов
Борис Иванович
	-
	депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум;

	Дружинина

Кристина Александровна
	-
	депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум;

	Шевченко

Сергей Викторович
	-
	депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум;

	Ярмошевич

Екатерина Николаевна
	-
	депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум;

	Хобта

Елена Владимировна
	-
	депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум

	Результаты регистрации депутатов:

	Всего депутатских мест
	-
	10;

	Избрано
	-
	10;

	Всего присутствующих
	-
	6;

	Отсутствуют
	-
	4 (3 сняли полномочия).

Кворум соблюден, заседание Совета депутатов сельского поселения Сорум правомочно, можно приступать к работе.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О назначении даты выборов депутатов Совета депутатов сельского поселения Сорум пятого созыва.

Докладчик: Сулимова И.А.- заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сорум.

2. О внесении изменений в Порядок уплаты собственниками части стоимости приобретаемых жилых помещений в рамках реализации адресной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 – 2025 годы на территории сельского поселения Сорум.
Докладчик: Щасливая В.А.- ведущий специалист сектора муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сорум.

Открыла  заседание Большинская М.Ю. – председатель Совета депутатов сельского поселения Сорум.
Ярмошевич Е.Н.. предложила голосовать за утверждение повестки дня.

	Результаты голосования:

	Да
	-
	7

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня.

1. СЛУШАЛИ: О назначении даты выборов депутатов Совета депутатов сельского поселения Сорум пятого созыва.

Выступила: Сулимова И.А.- заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сорум.
Проект решения Совета депутатов сельского поселения Сорум «О назначении даты выборов депутатов Совета депутатов сельского поселения Сорум пятого созыва» подготовлен в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 5 устава сельского поселения Сорум:
Назначить выборы депутатов Совета депутатов сельского поселения Сорум пятого созыва на 10 сентября 2023 года.
Председательствующий: Большинская М.Ю. предложила  голосовать по проекту решения.

	Результаты голосования:

	Да
	-
	      7

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ:
1. Принять решение Совета депутатов сельского поселения Сорум «О назначении даты выборов депутатов Совета депутатов сельского поселения Сорум пятого созыва».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сорум».

2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Порядок уплаты собственниками части стоимости приобретаемых жилых помещений в рамках реализации адресной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 – 2025 годы на территории сельского поселения Сорум.

Выступила: Щасливая В.А.- ведущий специалист сектора муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сорум.
Проект решения Совета депутатов сельского поселения Сорум «О внесении изменений в Порядок уплаты собственниками части стоимости приобретаемых жилых помещений в рамках реализации адресной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 – 2025 годы на территории сельского поселения Сорум» вносит:

 1. Внести в Порядок уплаты собственниками части стоимости приобретаемых жилых помещений в рамках реализации адресной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 – 2025 годы на территории сельского поселения Сорум, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Сорум от 9 ноября 2021 года № 40                        «Об утверждении Порядка уплаты собственниками части стоимости приобретаемых жилых помещений в рамках реализации адресной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 – 2025 годы на территории сельского поселения Сорум» изменения, изложив пункты 2.5-2.6 в следующей редакции:

«2.5. Для расчёта размера доплаты, уплачиваемой собственникам изымаемого жилого помещения при заключении договора мены, применяется следующая формула:

                                 S = (Cп – Cав)*0,8

где  S - сумма доплаты (руб.);

Cп – стоимость жилого помещения, предоставляемого собственникам, определяется как произведение площади предоставляемого жилого помещения на норматив стоимости, установленный приказом Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Об утверждении нормативов (показателей) средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и муниципальным образованиям Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», действующий на дату принятия решения о мене жилых помещений, но не выше цены  приобретения у застройщика;

Cав – выкупная стоимость за изымаемое жилое помещение, определённая в соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 188-ФЗ.

Оплата разницы в стоимости жилых помещений и возмещения осуществляется в рассрочку на 15 лет ежемесячными равными платежами в сроки, предусмотренные договором мены».

«2.6. Собственникам жилых помещений, которым в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» установлена страховая пенсия по старости на дату подачи заявления, неработающим инвалидам I, II групп, гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, гражданам, принимавшим в составе подразделений особого риска

непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах, применяется следующая формула:

                                 S = (Cп – Cав)*0,5».

Председательствующий: Большинская М.Ю. предложила  голосовать по проекту решения.

	Результаты голосования:

	Да
	-
	      7

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ:
1. Принять решение Совета депутатов сельского поселения Сорум «О внесении изменений в Порядок уплаты собственниками части стоимости приобретаемых жилых помещений в рамках реализации адресной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 – 2025 годы на территории сельского поселения Сорум».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сорум».

Председательствующий:  Уважаемые депутаты, все вопросы повестки дня исчерпаны. Есть ли желающие выступить?
Вопросов больше не поступило.
Благодарю всех за активное участие в работе Совета депутатов сельского поселения Сорум. Заседание объявляется закрытым.

Председательствующий                                                                            М.Ю. Большинская
Секретарь                                                                                                           И.А.Сулимова
PAGE
4